
 

                                                                           PODER JUDICIÁRIO 

TRIBUNAL REGIONAL FEDERAL DA 2ª REGIÃO 

PRODUÇÃO CULTURAL – MARÇO DE 2025 

CLASSIFICAÇÃO DE ESTAGIÁRIOS – LISTA GERAL 
 

CLASSIFICAÇÃO NOME MÉDIA DT NASC 

1 MAÍRA DOS SANTOS FERREIRA 9,9 25/05/1984 

2 NIVEA CARVALHO DE MORAES 9,8 28/02/1975 

3 PEDRO ARAUJO PEIXOTO 9,7 09/01/2000 

4 IAN TRAVASSOS VIEIRA 9,7 22/06/2002 

5 LUISE DA SILVA FRANÇA 9,6 05/02/1999 

6 MARIA HELENA LOPES ARAUJO 9,6 07/05/2002 

7 CAMILA CANAAN 9,6 23/05/2002 

8 FRANCISCO DA CRUZ GUIMARÃES 9,6 21/12/19991 

9 PAULA ROBERTA CARMO CORREIA 9,5 17/07/1990 

10 MARIANA RIBEIRO RANGEL  9,5 25/07/2001 

11 GAB JOBIM ALVES PESSÔA  9,5 25/04/2004 

12 MANUELA FREITAS FIGUEIREDO 9,5 30/06/2004 

13 VICTÓRIA MARIAH DE CARVALHO SILVA  9,5 02/08/2004 

14 JULIA RIOS TOUGEIRO 9,4 14/06/2002 

15 LUIZ FELIPE RODRIGUEZ LORENZO 9,4 18/07/2003 

16 ROBERTO VITOR DIAS SABOIA 9,4 11/06/2004 

17 PIETRA MORREY-JONES SANTOS 9,4 21/10/2004 

18 VINICIUS MIRANDA BRASIL 9,4 07/11/2004 

19 RAFAELA SILVA DE OLIVEIRA 9,3 15/09/1998 

20 GABRIEL AUGUSTO ALVES EDUARDO 9,2 08/02/1999 

21 GUSTAVO HENRIQUE MATHIAS 9,2 18/01/2001 

22 ALESSANDRA ROSIANE DOS SANTOS  9,2 11/06/2001 

23 DANIEL VILHENA DA SILVA ROUMILLAC GROULT 9,2 09/11/2001 

24 GABRIELA FERNANDES TEIXEIRA 9,2 04/11/2002 

25 BERNARDO BOIRON DOS SANTOS 9,1 06/06/1997 

26 RAIANE VITÓRIA ANDRADE DA CRUZ  9,1 24/06/2000 

27 CLARA DE SOUZA LOPES 9,1 02/01/2001 

28 GIULIANA MARTINS DE OLIVEIRA 9,1 01/02/2002 

29 BRUNO VENANCIO DA COSTA 9,0 21/09/1993 

30 GABRIEL DA ROCHA FERREIRA 9,0 03/03/2000 
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31 ANDREY SILVA DE MELLO GOMES  9,0 28/07/2005 

32 JOSÉ AUGUSTO CAMARGO DE ALMEIDA  8,9 12/08/1995 

33 MARIANA FLOR LEITE DA COSTA 8,9 19/03/2001 

34 DAWINNY ORTIZ RIBEIRO  8,8 07/02/1997 

35 JHONATAN DE OLIVEIRA CARDOSO 8,8 14/04/1999 

36 FABIO DA SILVA LAGO JUNIOR 8,8 03/08/1999 

37 TOMÁS PATROCINIO FAITANIN 8,8 06/01/2001 

38 JÚNIOR DAS NEVES DOS SANTOS  8,8 28/03/2001 

39 INYS CRISTINE PIRES CABRAL 8,8 10/06/2002 

40 FABRICIO VIEIRA DE CARVALHO 8,7 16/09/1991 

41 VIKA TEIXEIRA DE SOUSA  8,7 15/05/1999 

42 MARIA DA CONCEIÇÃO APARECIDA ANSELMO ALVES 8,7 03/07/1999 

43 JOÃO PEDRO CABRAL CAPETO 8,7 09/05/2000 

44 PAULO VITOR BRASILEIRO DA SILVA HENRIQUE 8,7 07/10/2002 

45 MARIA JULIA ERTHAL DE SOUSA 8,6 30/07/1999 

46 KLEBER LUCAS DE PAULA ESTEFANELI  8,6 02/01/2002 

47 GIOVANNA SANTANA MAGALHÃES 8,6 13/04/2003 

48 WELISSON NOGUEIRA VIEIRA  8,6 16/07/2003 

49 INEZ GONÇALVES DE FIGUEIREDO PEIXOTO 8,5 13/06/1989 

50 MATHEUS GUSTAVO DE OLIVEIRA SOUZA 8,5 07/07/1999 

51 TACYO HENRIQUE BRAGA ALVES 8,5 10/12/2001 

52 EDUARDO DE ASSIS FARIA BASTOS RIBEIRO PINTO  8,5 24/04/2002 

53 ALLAN MAGALHÃES FURRIEL GONÇALVES 8,4 11/06/2001 

54 MARIÁH VICTORIA PEREIRA DA SILVA SANTIAGO 8,3 15/01/2004 

55 GIULIA DREUX MINTO RIBEIRO 8,2 01/05/2002 

56 JOÃO PEDRO SILVA DE MEDEIROS 8,0 24/11/2002 

57 MILENA BARBOSA SILVA 7,9 03/12/2002 

58 GIOVANA RAUNHEITTI GIESTEIRA 7,7 29/06/2005 

59 GIULIA ASSUNÇÃO SANTOS ALVES 7,4 18/12/2002 

60 MILENA MARIA RODRIGUES DA CUNHA 7,0 23/06/1999 
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61 PAULA COSTA LIFSIC 6,9 18/02/2000 

62 CARLINDA DOS SANTOS FREITAS 6,8 04/12/1954 

63 GABRIELA PERES SERRANO LOPES 6,6 19/05/1999 

64 VINICIUS GASPAR AGOSTINHO  6,3 08/04/2003 

 

CLASSIFICAÇÃO DE ESTAGIÁRIOS – ESTUDANTES QUE SE AUTODECLARARAM NEGROS 

CLASSIFICAÇÃO NOME MÉDIA DT NASC 

1 RAFAELA SILVA DE OLIVEIRA 9,3 15/09/1998 

2 GABRIEL AUGUSTO ALVES EDUARDO 9,2 08/02/1999 

3 ALESSANDRA ROSIANE DOS SANTOS  9,2 11/06/2001 

4 RAIANE VITÓRIA ANDRADE DA CRUZ  9,1 24/06/2000 

5 BRUNO VENANCIO DA COSTA 9,0 21/09/1993 

6 ANDREY SILVA DE MELLO GOMES  9,0 28/07/2005 

7 JHONATAN DE OLIVEIRA CARDOSO 8,8 14/04/1999 

8 FABIO DA SILVA LAGO JUNIOR 8,8 03/08/1999 

9 TOMÁS PATROCINIO FAITANIN 8,8 06/01/2001 

10 VIKA TEIXEIRA DE SOUSA  8,7 15/05/1999 

11 MARIA DA CONCEIÇÃO APARECIDA ANSELMO ALVES 8,7 03/07/1999 

12 PAULO VITOR BRASILEIRO DA SILVA HENRIQUE 8,7 07/10/2002 

13 KLEBER LUCAS DE PAULA ESTEFANELI  8,6 02/01/2002 

14 WELISSON NOGUEIRA VIEIRA  8,6 16/07/2003 

15 TACYO HENRIQUE BRAGA ALVES 8,5 10/12/2001 

16 MARIÁH VICTORIA PEREIRA DA SILVA SANTIAGO 8,3 15/01/2004 

17 JOÃO PEDRO SILVA DE MEDEIROS 8,0 24/11/2002 

18 MILENA MARIA RODRIGUES DA CUNHA 7,0 23/06/1999 

19 CARLINDA DOS SANTOS FREITAS 6,8 04/12/1954 

 

Nota geral: A aprovação e a classificação no processo seletivo geram para o candidato 

apenas expectativa de direito à contratação.  


